



Asunto: ORDEN DE PEDIDO
Numero: SAFIN/UA/0005/2023
San Francisco de Campeche, Cam., a 29 de agosto de 2023.

PROVEEDOR: MARIELA BEATRIZ AGUILAR PACHECO
DIRECCIÓN: [Redacted]

E-mail: marielamx@hotmail.com
TELEFONO: 981 160 4534
Presente.

Con fundamento en lo establecido por los artículos 1, 2, 15, 22, apartado A, fracción II, 28, fracciones XLVIII y XLIX, de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Campeche; en relación con los dispositivos 1; 3; 4, Apartado A, fracción I, VII Y XIX; 6; 13; 14, fracción III del Reglamento Interior de la Secretaría de Administración y Finanzas de la Administración Pública del Estado de Campeche; artículos 22, 23, párrafo segundo, 33, 37, 39, 41 y 42, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche; artículo 2, fracción VII, Anexo 7, de la Ley de Presupuesto de Egresos del Estado de Campeche, vigente; me permito solicitar la provisión de Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina, destinado a la Secretaría de Educación; por un importe total de \$30,233.05 I.V.A. Incluido (Son: Treinta mil doscientos treinta y tres pesos 05/100 M.N.), consistente en:

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

Table with 5 columns: DESCRIPCIÓN Y CARACTERÍSTICAS, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD, PRECIO UNITARIO, IMPORTE. It lists items like 'DESPACHADOR 3M POST-IT POP-UP PRO-330', 'CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA', 'CALCULADORA DE 12 DIGITOS', 'CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA', 'CARTULINA BLANCA DE 49k MINIMO', and 'CARTULINA OPALINA BLANCA'.



Asunto: ORDEN DE PEDIDO

Numero: SAFIN/UA/0005/2023

San Francisco de Campeche, Cam., a 29 de agosto de 2023.

CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48MM X 150M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSION.	PIEZA	3	\$60.03	\$180.09
CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 18MM X 33M.	PIEZA	2	\$27.00	\$54.00
CINTA CORRECTORA COLOR BLANCO, SECADO INSTANTANEO, 4.2MM X 12 MTS.	PIEZA	2	\$25.23	\$50.46
CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 18MM X 50MTS, CON ADHESVO ACRILICO.	BOLSA	1	\$22.53	\$22.53
CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 24MM X 50MTS, CON ADHESVO ACRILICO.	PIEZA	3	\$30.45	\$91.35
CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS.	CAJITA	12	\$11.21	\$134.52
CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.1 C/12 PZAS.	CAJITA	5	\$20.58	\$102.90
CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.2 C/50 PZAS.	CAJITA	7	\$35.42	\$247.94
CUENTA FACIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS.	PIEZA	3	\$10.01	\$30.03
CUTER DE PLASTICO DE 18 MM.	PIEZA	3	\$12.18	\$36.54
ETIQUETA BLANCA PARA IMPRESIÓN LASER 2" X 4", 10 ETIQUETAS POR HOJA, CON 25 HOJAS.	PAQUETE	5	\$189.45	\$947.25
FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	6	\$226.20	\$1,357.20
FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	1	\$261.00	\$261.00
FOLIADOR FABRICADO DE METAL CROMADO COLOR GRIS CON NEGRO, ENTINTADO AUTOMÁTICO DESPUÉS DE CADA IMPRESIÓN, REPITE HASTA 12 VECES EL MISMO NÚMERO, 6 DÍGITOS, PEGASO 600F.	PIEZA	1	\$304.50	\$304.50
GOMA DE BORRAR DE MIGAJON, 4 X 2.5 X 1.5 CMS.	PIEZA	5	\$5.75	\$28.75
GOMA DE BORRAR PLASTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 Cm.	PIEZA	6	\$4.79	\$28.74
LAPIZ ADHESIVO DE 10GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.	PIEZA	2	\$7.22	\$14.44



Asunto: ORDEN DE PEDIDO

Numero: SAFIN/UA/0005/2023

San Francisco de Campeche, Cam., a 29 de agosto de 2023.

LAPIZ ADHESIVO DE 40GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.	PIEZA	2	\$20.01	\$40.02
LAPIZ DE DIBUJO TECNICO CON GRADUACIÓN 2H.	PIEZA	1	\$4.04	\$4.04
LIBRETA ACTAS TIPO FLORETE COSIDO, DE 192 HOJAS, EN PAPEL BOND DE 58 GRMS/M2 MINIMO, FORRADO EN PASTA DURA CON FOLIO EN TODAS SUS HOJAS.	PIEZA	3	\$308.85	\$926.55
LIBRETA ACTAS TIPO FLORETE COSIDO, DE 96 HOJAS, EN PAPEL BOND DE 58 GRMS/M2 MINIMO, FORRADO EN PASTA DURA CON FOLIO EN TODAS SUS HOJAS.	PIEZA	2	\$120.06	\$240.12
LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.	PIEZA	3	\$50.03	\$150.09
LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.	PIEZA	2	\$50.03	\$100.06
LIBRETA PASTA DURA FORMA FRANCESA RAYADO 96h C/INDICE.	PIEZA	1	\$78.30	\$78.30
LUPA DE ARO METALICO, MINIMO 5 CM.	PIEZA	2	\$148.50	\$297.00
MARCADOR DE CERA, COLOR ROJO.	PIEZA	1	\$11.75	\$11.75
MARCADORES BASE AGUA, PUNTA CINCEL, C/8 PIEZAS.	PAQUETE	2	\$80.04	\$160.08
NAVAJA PARA CUTER GRANDE DE 18 MM C/10 PZAS.	TUBO	1	\$12.18	\$12.18
NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M.	PAQUETE	9	\$32.60	\$293.40
NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEON, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M.	PAQUETE	2	\$24.77	\$49.54
PAPEL DE CHINA MULTICOLOR, C/3 PLIEGOS.	BOLSA	1	\$16.50	\$16.50
PAPEL LUSTRE DE COLORES PLIEGO.	PLIEGO	1	\$25.50	\$25.50



Asunto: ORDEN DE PEDIDO

Numero: SAFIN/UA/0005/2023

San Francisco de Campeche, Cam., a 29 de agosto de 2023.

PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS.	PAQUETE	1	\$82.65	\$82.65
PEGAMENTO BLANCO DE 1/4 LT RESISTOL 850.	PIEZA	1	\$75.00	\$75.00
PEGAMENTO INSTANTANEO 125ML UHU.	PIEZA	4	\$165.00	\$660.00
PEGAMENTO INSTANTANEO KOLA-LOKA BROCHA.	PIEZA	4	\$34.97	\$139.88
PORTALAPICES COLOR HUMO.	PIEZA	1	\$26.10	\$26.10
QUITAGRAPAS NEGRO.	PIEZA	3	\$17.61	\$52.83
REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM.	PIEZA	3	\$22.62	\$67.86
REVISTERO COLOR HUMO.	PIEZA	5	\$95.70	\$478.50
SACAPUNTAS ESCOLAR.	PIEZA	22	\$1.31	\$28.82
SEPARADORES REFORZADOS C/12 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR.	PAQUETE	2	\$45.24	\$90.48
SEPARADORES REFORZADOS C/15 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR.	PAQUETE	2	\$55.50	\$111.00
SEPARADORES REFORZADOS C/8 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR.	PAQUETE	1	\$34.80	\$34.80
SEPARADORES REFORZADOS C/INDICE ALFABETICO DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR.	PAQUETE	1	\$73.67	\$73.67
SERVILLETAS DESECHABLES C/250 PZAS.	PAQUETE	1	\$41.85	\$41.85
SOBRE BLANCO P/CD C/50 PZAS.	PAQUETE	1	\$78.30	\$78.30
SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.	PIEZA	1	\$16.02	\$16.02



Asunto: ORDEN DE PEDIDO

Numero: SAFIN/UA/0005/2023

San Francisco de Campeche, Cam., a 29 de agosto de 2023.

SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.	PIEZA	1	\$96.84	\$96.84
SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.	PIEZA	1	\$42.84	\$42.84
TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2.	PAQUETE	2	\$51.33	\$102.66
TIJERA DE ACERO FORJADO #7.	PIEZA	2	\$43.50	\$87.00
TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7".	PIEZA	2	\$43.50	\$87.00
BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 11.9MM X 43.2MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT.	PIEZA	3	\$29.15	\$87.45
LIBRETA PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO.	PIEZA	3	\$54.11	\$162.33
NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE MINI CUBO, COLOR AMARILLO 5 X 5 CMS, 400 HOJAS.	PIEZA	4	\$23.48	\$93.92
NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.62 X 12.7 CMS, 100 HOJAS.	PIEZA	1	\$11.60	\$11.60
NOTA ADHESIVAS REMOVIBLES DE 3"X 3" (76MMX76MM) CON 100 HOJAS COLOR ROSADO NEON	PIEZA	6	\$32.57	\$195.42
PIZARRON BLANCO CON SUPERFICIE MAGNETICA 120CM X 180CM MARCO ALUMINIO Y PORTA PLUMONES.	PIEZA	1	\$732.78	\$732.78
MARCADOR PERMANENTE DE DOBLE PUNTA, DOS EN UNO UNA PUNTA FINA Y ULTRA FINA EN EL MISMO MARCADOR, TINTA RESISTENTE AL AGUA, DE RAPIDO SECADO QUE NO SE DECOLORA, CONTIENE 3 PIEZAS COLOR DE TINTA NEGRO, AZUL Y ROJO	PIEZA	1	\$75.00	\$75.00



Asunto: ORDEN DE PEDIDO

Numero: SAFIN/UA/0005/2023

San Francisco de Campeche, Cam., a 29 de agosto de 2023.

LAPIZ DE RESINA NÚMERO NO. 2 FORMA HEXAGONAL COLOR VERDE CON BORRADOR C/12 PIEZAS	PAQUETE	2	\$30.57	\$61.14
CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 MM X 33 M 1 PZA	PIEZA	1	\$9.57	\$9.57
BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA, .	PAQUETE	6	\$52.20	\$313.20
BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA,	PAQUETE	4	\$52.20	\$208.80
BOLIGRAFO C/ROJO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA,	PAQUETE	4	\$52.20	\$208.80
CARPETA TIPO "D" DE 1.5" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	PIEZA	2	\$82.65	\$165.30
CARPETA TIPO "D" DE 2" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	PIEZA	4	\$91.35	\$365.40
CARPETA TIPO "D" DE 3" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE	PIEZA	1	\$126.15	\$126.15



Asunto: ORDEN DE PEDIDO

Numero: SAFIN/UA/0005/2023

San Francisco de Campeche, Cam., a 29 de agosto de 2023.

INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.				
MARCATEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS.	PAQUETE	2	\$143.46	\$286.92
MARCATEXTO COLOR NARANJA, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS.	PAQUETE	2	\$143.46	\$286.92
MARCATEXTO COLOR NARANJA, PUNTA CINCEL DE 0.6M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS.	PAQUETE	1	\$186.66	\$186.66
MARCATEXTO COLOR ROSA, PUNTA CINCEL DE 0.6M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS.	PAQUETE	3	\$186.66	\$559.98
PERFORADORA PEGASO 2800 DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACIÓN COLOR NEGRO, FABRICADA CON LAMINA DE ACERO, BASE DE METAL ANTIDERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PERFORA HASTA 25 HOJAS BOND.	PIEZA	1	\$414.00	\$414.00
SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.	PAQUETE	2	\$153.00	\$306.00
BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR AZUL BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS,	PAQUETE	1	\$52.20	\$52.20
CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 50 PIEZA	BOLSA	1	\$29.25	\$29.25



Asunto: ORDEN DE PEDIDO

Numero: SAFIN/UA/0005/2023

San Francisco de Campeche, Cam., a 29 de agosto de 2023.

PAPEL BOND BLANCO T/CARTA(21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	35	\$99.00	\$3,465.00
PAPEL BOND BLANCO T/DOBLE CARTA(43.2 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	1	\$386.00	\$386.00
PAPEL BOND BLANCO HP T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 87%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS	PIEZA	14	\$248.00	\$3,472.00
MARCADOR PERMANENTE BIC MARKING NEGRO	PIEZA	2	\$22.50	\$45.00
MARCADOR PERMANENTE BIC MARKING AZUL	PIEZA	2	\$22.50	\$45.00
PLUMAS AZOR PIN POINT / PUNTO FINO / TINTA AZUL / 12 PIEZAS	PAQUETE	7	\$60.66	\$424.62
PLUMAS AZOR PIN POINT / PUNTO FINO / TINTA NEGRA / 12 PIEZAS	PAQUETE	7	\$60.66	\$424.62
BOLÍGRAFO BIC PUNTO FINO 0.8 MM CAJA CON 12 PIEZAS PRECISIÓN COLOR DEL EXTERIOR TRANSPARENTE COLOR DE LA TINTA AZUL	PAQUETE	1	\$57.42	\$57.42
SWINGLINE P3888 SACAPUNTAS ELÉCTRICO COMPACTO	PIEZA	1	\$528.18	\$528.18
SUBTOTAL				\$26,062.97
I.V.A. (16%)				\$4,170.08
I.S.R.				\$0.00
TOTAL				\$30,233.05

No omito manifestar que los precios son conforme a su propuesta técnica y económica presentada el día 22 de agosto de 2023. Cabe mencionar que, la recepción será conforme al plazo establecido; es decir, en un plazo máximo de 10 día(s) hábil(es) posteriores a la recepción del presente pedido; en las oficinas que ocupa la Secretaría de Educación, Av. Maestros Campechanos S/N, Col. Sascalum C.P. 24095. San Francisco de Campeche, Campeche.

Asimismo, "El Estado" designa como responsable para la vigilancia, seguimiento y recepción de los bienes a el C. Rodolfo Iván Pérez Vázquez, Subdirector de Recursos Materiales, Servicios y Control Patrimonial de la Secretaría de Educación o por la persona que ésta designe.



Asunto: ORDEN DE PEDIDO
Numero: SAFIN/UA/0005/2023

San Francisco de Campeche, Cam., a 29 de agosto de 2023.

Las partes convienen que el servicio objeto del presente, serán pagados contra entrega recepción de los mismos, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 60 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche, a partir de la fecha de recepción de la documentación comprobatoria de la entrega a satisfacción de "El Estado" y mediante la formulación de la factura correspondiente, misma que será presentada por "El Prestador" para su revisión, autorización y pago en las oficinas que le indique "El Estado".

De este modo "El Prestador" se obliga a la **emisión del complemento de pago que corresponda**, así como de enviarlo al correo electrónico sade01@campeche.gob.mx o a la Dirección de Adquisiciones adscrita a la Dirección General de Recursos Materiales de la Secretaría de Administración y Finanzas, dentro de los cinco (05) días del mes siguiente a la realización del pago.

Es importante mencionar que, con fundamento a lo establecido en el art. 47 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche, por la demora en la entrega del servicio y productos entregables objeto de esta orden de pedido "El Estado" procederá a un descuento en la facturación por una cantidad igual a 5 al millar diario por cada día que incumpla con la entrega del servicio, hasta por 20 días naturales, concluido este plazo y si continua con el incumplimiento, "El Estado" procederá a la rescisión de esta orden de pedido.

Sin otro particular, me despido de usted con un cordial saludo.

Concepción Chávez Ramos
Directora General de Recursos
Materiales
de la SAFIN

L.A.F. Víctor Manuel Saravia Pacheco
Director de Adquisiciones

Recibí

Fecha: 31/ agosto /23

Nombre: Luis Roberto Ruiz Hecchin

Lis Eler De María Guerrero López
Subdirectora de Adquisiciones Estatales

L.R.R.H

Firma